
2023.
augusztus 20. 
vasárnapFloriana Nap

18.00 Loreleï 

19.00 Abaházi.RT 

17.00

20.30

10.00 „KÉZMŰVES FALU” • TERMELŐ ÉS KÉZMŰVES KIRAKODÓ VÁSÁR  / 10.00  VIDÁMPARK / 10.00-18.00 NÉPI JÁTSZÓTÉR
10.00-16.00 KISMESTEREK SÁTRA (GYERMEKFOGLALKOZTATÓ) / 10.00-16.00 EGÉSZSÉG SÁTOR •  SZŰRŐVIZSGÁLATOK

EGÉSZ NAP:  BÜFÉ / VATTACUKOR / KÜRTŐS KALÁCS

TOVÁBBI PROGRAMOK

11.00 BOGÁR MUZSIKA gyerekzenekar
12.00 Városebéd
13.00 Álomtánc Hajnival
14.00 MiaManó Színház gyerekműsor

CSÁKVÁR VÁROS ÖNKORMÁNYZATA
A PROGRAMVÁLTOZTATÁS JOGÁT FENNTARTJUK.

Csákvári Piheno  Park

ÖNKORMÁNYZATUNK A 0-14 ÉVES KORÚ CSÁKVÁRI GYERMEKEK RÉSZÉRE 11-15 ÓRA KÖZÖTT CSÁKVÁR TALLÉR ELLENÉBEN
EGY INGYENES KÖRT BIZTOSÍT EGY SZABADON VÁLASZTOTT JÁTÉKRA, A DODZSEM KIVÉTELÉVEL.

15.00 Önkormányzati ünnepség
• Ünnepi beszéd
• Új Kenyér megáldása, megszegése
• „Csákvár Város Díszpolgára” kitüntető cím átadása
• „Kulturált Környezetért Díj” elismerő cím átadása

16.00 Kutyaduma Központ bemutatója

A rendezvény közvetlen közelében korlátozott a parkolóhelyek száma, ezért javasolt a rendezvényre gyalogosan, kerékpárral érkezni.

XXXIII. évfolyam 8. szám 2023. augusztus
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Csákvár Város Önkormányzatának Képviselő-tes-
tülete 2023. július 24. napján tartotta munkaterv 
szerinti rendes ülését, amelyen a két ülés között 
végzett munkáról és a lejárt határidejű határo-
zatok végrehajtásáról szóló jelentés elfogadása 
után döntöttek a képviselők az önkormányzat 
által benyújtott, folyamatban lévő pályázatokról 
szóló tájékoztató tudomásul vételéről.

Ezt követően a Képviselő-testület az alábbi 
rendeleteket alkotta meg:
• az önkormányzat és intézményei 2023. évi 
költségvetéséről szóló 1/2023. (III. 1.) ön-
kormányzati rendelet módosításáról szóló 
7/2023. (VII. 25.) önkormányzati rendelet;
• a házasságkötés során fizetendő díjakról és 
egyes eljárási szabályokról szóló 7/2017. (III. 
1.) önkormányzati rendelet módosításáról szó-
ló 8/2023. (VII. 25.) önkormányzati rendelet;
• az önkormányzat tulajdonában lévő lakások 
és egyéb helyiségek bérletéről és elidegeníté-

séről szóló 11/2015. (VI. 1.) önkormányzati 
rendelet módosításáról szóló 9/2023. (VII. 
25.) önkormányzati rendelet;
• az önkormányzat vagyonáról és vagyongaz-
dálkodásáról szóló 3/2020. (I.30.) önkormány-
zati rendelet módosításáról szóló 10/2023. 
(VII. 25.) önkormányzati rendelet;
• a személyes gondoskodást nyújtó gyermek-
jóléti alapellátásokról, annak igénybevételéről, 
valamint a fizetendő térítési díjakról szóló 
13/2021. (VI. 14.) önkormányzati rendelet 
módosításáról szóló 11/2023. (VII. 25.) önkor-
mányzati rendelet.

A júniusi ülésen a rendeletek megalkotását 
követően döntött a Képviselő-testület a Csák-
vár Város online megjelenésének optimalizá-
lására érkezett ajánlat elutasításáról, majd 
elfogadták a képviselők a helyi adók szabá-
lyozottságának, nyilvántartásának és az adó-
beszedés gyakorlatáról lefolytatott belső elle-

nőrzési jelentést, továbbá az Esterházy Móric 
Nyelvoktató Német Nemzetiségi Általános 
Iskola 2022/2023. tanév szakmai munkájáról 
szóló beszámolót.

Végül a nyilvános ülés utolsó napirendi pont-
jaiként tárgyalták a képviselők a Zsigmond 
és Zsigmond Egészségügyi Szolgáltató Bt. 
feladat-ellátási szerződésének IX. számú mó-
dosítását, valamint döntöttek Csákvár Város 
településterv módosításának indításáról.

A nyilvános ülést követően a Képviselő-testü-
let zárt ülést tartott, amelyen elismerő címek 
adományozásáról döntöttek a képviselők.

A Képviselő-testület nyilvános ülésének jegy-
zőkönyve az önkormányzat hivatalos honlap-
ján (www.csakvar.hu) olvasható. 

Kertészné dr. Tuska Tünde 
jegyző

Testületi hírek

Tisztelt Csákváriak!
A 2022. május havi Hírmondóban útjára indult a 
Család- és Gyermekjóléti Szolgálat cikksoroza-
ta, amelyben a csákvári jelzőrendszer tagjaival 
közösen arra vállalkozunk, hogy bemutassuk a 
gyermekvédelmi rendszernek a helyi szintű mű-
ködését. 

Az elmúlt hónapokban a csákvári jelzőrendszer 
egy-egy tagja mutatta be a saját, intézményén be-
lüli gyermekvédelmi tevékenységét, hangsúlyoz-
va a települési rendszerben betöltött szerepét. 

A Szolgálatunk által, mind a gyermekek, mind a 
felnőttek tekintetében működtetett jelzőrendszer 
tagjaként nevesítik a jogszabályok a jegyzőt is. 

Cikksorozatunk mostani részében a település 
jegyzőjének, illetve a Csákvári Közös Önkor-
mányzati Hivatalnak a helyi gyermekvédelmi 
rendszerben betöltött szerepéről, feladatairól 
olvashatnak. 

A gyermekvédelmi és gyámügyi feladat- és hatás-
körök ellátásáról, valamint a gyámhatóság szer-
vezetéről és illetékességéről szóló 331/2006. 
(XII. 23.) Korm. rendelet 1/A. §-a továbbá a 3. § 
(1) bekezdése határozza meg a települési önkor-
mányzat jegyzőjének hatáskörébe tartozó gyer-
mekvédelmi és gyámügyi feladatokat.

Gyermekeink védelmében
E feladatok különösen:

• nagykorú apa esetében teljes hatályú apai 
elismerő nyilatkozatot vesz fel, a gyermek családi 
jogállásának rendezése érdekében megállapítja a 
gyermek családi és utónevét,

• a gyámhatósági ügyekben megkeresésre 
környezettanulmányt készít,

• megállapítja a gyermek rendszeres gyermek-
védelmi kedvezményre való jogosultságát,  megál-
lapítja a rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény-
re jogosult gyermek, nagykorúvá vált gyermek 
hátrányos és halmozottan hátrányos helyzetének 
fennállását,

• hozzájárul a kiskorú gyermeknek az apaság 
megállapítása iránti perben az anya pertársaként 
való részvételéhez,

• megállapítja az ismeretlen szülőktől szárma-
zó gyermek és a képzelt szülők adatait,

• gyakorolja a gyámhatósági névmegállapítás-
sal kapcsolatos, a Polgári Törvénykönyvről szóló 
2013. évi V. törvény (a továbbiakban: Ptk.) 4:151. 
§-ában meghatározott hatásköröket,

• a hozzátartozók közötti erőszak miatt alkal-
mazható távoltartásról szóló törvény szerint csa-
ládvédelmi koordinációért felelős szervként jár el.

A felsorolt feladatok közül kicsit részletesebben 
foglalkoznék – a lakosság körében kevésbé is-
mert - családvédelmi koordináció kérdéskörével.

Az Országgyűlés az élethez, testi épséghez és 
méltósághoz minden embert megillető alapvető 
emberi jogok védelmében, összhangban a nem-
zetközi egyezményekkel és az Alaptörvénnyel, a 
hozzátartozók közötti erőszak visszaszorítása ér-
dekében alkotta meg a hozzátartozók közötti erő-
szak miatt alkalmazható távoltartásról szóló 2009. 
évi LXXII. törvényt (a továbbiakban: Hkt.). Eszerint 
hozzátartozók közötti erőszaknak minősül:

• a bántalmazó által a bántalmazott sérelmére 
megvalósított, a méltóságot, az életet, a szexuális 
önrendelkezéshez való jogot, továbbá a testi és 
lelki egészséget súlyosan és közvetlenül veszé-
lyeztető tevékenység,

• a bántalmazó által a bántalmazott sérelmére 
megvalósított, a méltóságot, az életet, továbbá a 
testi és lelki egészséget súlyosan és közvetlenül 
veszélyeztető mulasztás.

Bántalmazott az a hozzátartozó, akinek a sérel-
mére a hozzátartozók közötti erőszakot megva-
lósítják, bántalmazó pedig az a cselekvőképes 
hozzátartozó, aki a hozzátartozók közötti erősza-
kot megvalósítja, vagy akire tekintettel a hozzátar-
tozók közötti erőszakot más megvalósítja, feltéve, 
hogy ezzel a bántalmazó egyetért.

A hozzátartozók körét a Ptk.-ban foglalt hozzátar-
tozói körnél tágabban határozza meg a törvény, 
eleget téve a mindennapi élethelyzetekben elő-
forduló eseteknek. Így hozzátartozónak minősül 
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a volt házastárs, volt élettárs, bejegyzett élettárs, 
volt bejegyzett élettárs, gondnok, gondnokolt, 
gyám, gyámolt, hiszen ezek a személyek gyakran 
még inkább ki vannak téve a bántalmazásnak az 
élethelyzet sajátossága miatt. Az új Ptk. hozzá-
tartozói körének szélesebbé tételére szükség volt, 
mivel a jogalkalmazói gyakorlat és a tapasztalat 
alapján a bántalmazás elszenvedője leggyakrab-
ban a volt élettárs.

A Hkt.-ban meghatározott intézmények és szemé-
lyek kötelesek jelezni a családvédelmi koordiná-
cióért felelős szervnek, ha hozzátartozók közötti 
erőszak veszélyét észlelik. 

• az egészségügyi szolgáltatást nyújtók, így 
különösen a védőnői szolgálat, a háziorvos, a házi 
gyermekorvos,

• a személyes gondoskodást nyújtó szolgál-
tatók, így különösen a családsegítő szolgálat, a 
családsegítő központ, gyermekjóléti szolgálat, 
gyermekjóléti központ, gyermekek vagy családok 
átmeneti otthona,

• a köznevelési intézmény, a szakképző intéz-
mény és a nevelési tanácsadó,

• a gyámhatóság,
• a rendőrség,
• az ügyészség,
• a bíróság,
• a pártfogó felügyelői szolgálat,
• az áldozatsegítés és a kárenyhítés feladatait 

ellátó szervezetek,
• a menekülteket befogadó állomás, a mene-

kültek átmeneti szállása,
• az egyesületek, alapítványok, valamint
• bárki más is tehet jelzést.

A jegyző, azaz a családvédelmi koordinációért 
felelős szerv a bántalmazottat kérelmére szemé-
lyesen meghallgatja. Ebben az esetben a bántal-
mazó meghallgatására is sor kerül azzal, hogy 
a bántalmazott kérelmére a bántalmazót és a 
bántalmazottat külön-külön kell meghallgatni. A 
bántalmazott kérelmére arról is megfelelően gon-
doskodni kell, hogy a bántalmazó a személyes 
meghallgatást közvetlenül megelőző és azt köz-
vetlenül követő időben se léphessen kapcsolatba 
a bántalmazottal.

A hozzátartozók közötti erőszak, vagy annak 
veszélye miatt tett jelzés fogadását követően 
a bántalmazottat és a bántalmazót személyes 
meghallgatás érdekében történő megjelenésre 
hívhatja fel. A bántalmazó és a bántalmazott kö-
teles a családvédelmi koordinációért felelős szerv 
felhívásában megjelölt helyen és időpontban meg-
jelenni. A bántalmazott védelmére a fentebb leírt 
szabályok – a személyes meghallgatásra történő 
megjelenésre felhívás esetén is – megfelelően 
irányadóak. A bántalmazót tájékoztatni kell a meg-
hallgatás során a hozzátartozók közötti erőszak 
folytatásának következményeiről.

A családvédelmi koordinációért felelős szerv tájé-
koztatást ad a bántalmazottnak
• a hozzátartozók közötti erőszak miatt alkalmaz-
ható intézkedésekről,

• a bántalmazottat megillető jogosultságokról,
• a család és a gyermekek védelmét szolgáló 

szociális intézményrendszerről és szolgáltatások-
ról, valamint arról, hogy

• a hozzátartozók közötti erőszak miatt helye 
van-e büntető- vagy szabálysértési eljárás megin-
dításának, továbbá

• a hamis vád következményeiről.

A bántalmazott kérelmére a családvédelmi koor-
dinációért felelős szerv gondoskodik arról, hogy a 
bántalmazott jogi, egészségügyi, pszichológiai és 
mentálhigiénés segítséget kapjon. Tájékoztatja a 
bántalmazottat és a bántalmazót az igénybe vehe-
tő terápiás kezelésekről és más segítségnyújtási, 
konfliktuskezelő lehetőségekről. Ezek eléréséhez 
igény szerint segítséget ad.
A szereplők együttműködése keretében a tájékoz-
tatáson túl azonnali segítség biztosítható:

• a területi család- és gyermekjóléti központok, 
szociális szolgáltatók útján, 

► tájékoztatás, családsegítés
► 24 órában hívható segélyvonal;

• a kormányhivatalok áldozatsegítő szolgálata 
útján, amennyiben bűncselekmény vagy tulajdon 
elleni szabálysértés áldozata 

► 24 órában hívható áldozatsegítő vonal,
► érdekérvényesítés elősegítése,
► azonnali pénzügyi segély,
► áldozat státusz igazolása,
► állami kárenyhítés,

• rendőrség útján az ideiglenes megelőző és meg-
előző távolságtartás elrendelésével,
• egyházi és civil szervezetek útján.

Kérem a Tisztelt Lakosságot, hogy feladataink 
ellátása érdekében a szükséges jelzéseket szíves-
kedjenek megtenni.

Nagyné Kalauz Diána
igazgatási irodavezető

2023. július 17-én Révész Máriusz állam-
titkár úrral, Illés Szabolcs polgármester 
úrral és Pichler Róbert ügyvezetővel - a 
kivitelező képviselőjével - átadásra került 
a Floriana téren az elkészült kerékpáros 
pumpapálya és futópálya. A fejlesztés a 
TOP_Plusz-1.2.1-21-FE1-2022-00019 jelű 
„Élhető település kialakítása Csákváron” 
című projekt keretében valósulhatott meg.

Nagyszerű lehetőség, ha a mai mozgás-
szegény világunkban a szabadban töltött 
időt valamilyen mozgásformával, sporttal 
tudjuk kombinálni. A téren található ját-
szótér, fitnesz park és focipálya mellett 
most már a pumpapálya és a futópálya 
is lehetőséget nyújt az aktív szabadidős 
tevékenységekhez. A pumpapálya hasz-

Aktív szabadidős tevékenységet elősegítő fejlesztés
nálható kerékpárral, görkorcsolyával, 
gördeszkával, rollerrel. A pályára egyéb 
járművel tilos felmenni! Ha a használója 
megfelelően “pumpál” akkor tekerés nél-
kül képes körbe-körbe haladni rajta. A pá-
lyán gurulni bármilyen arra alkalmas esz-
közzel jó szórakozás, kezdők számára is 
egyszerűen elsajátítható, a kisgyermekek-
től kezdve az idős korosztályig mindenki 
számára izgalmas mozgásforma.

Szeretnénk felhívni a figyelmet a biztonsá-
gos sportolás szabályaira. Nagyon fontos, 
hogy saját és mások testi épsége érdeké-
ben a pálya mellett található táblán olvas-
ható előírásokat mindenki megismerje és 
betartsa!  Ezek közül kiemelnénk az egyik 
legfontosabb szabályt, hogy a bukósisak 

használata KÖTELEZŐ, védőfelszerelés 
(könyök-, térd- és bokavédő) pedig aján-
lott. Emellett a 14 év alattiak csak felnőtt 
felügyeletében tartózkodhat a pályán. 

Biztonságos sportolást, kellemes időtöltést 
kívánunk mindenkinek!

A CSALÁD- ÉS GYERMEKJÓLÉTI SZOLGÁLAT CIKKSOROZATA
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2023. július 15-én ünnepeltük Csákvár 10. 
születésnapját, várossá avatásának 10. év-
fordulóját. A rendezvényen Tessely Zoltán 
országgyűlési képviselő úr is velünk ünne-
pelt, aki köszöntőjében eme szavakkal mél-
tatta a várost:

„Nem kérdés, hogy a Vértes fővárosa hatal-
mas fejlődésen ment keresztül, fejlesztések 
sora valósult meg, elég csak az ünnepség 
helyszínéül szolgáló Szabadság térre gon-
dolni, amely kicsit sem hasonlít arra, amilyen 
2013-ban volt. Gratulálok a csákváriaknak! 

Legyenek büszkék városukra, amely egy igazi 
ékszerdoboz!”

Illés Szabolcs polgármester úr ünnepi beszé-
dében elmondta: ,,Önkormányzatunk legfőbb 
célja, hogy Csákvár, a korábbi évekhez ha-
sonlóan, az elkövetkezendő esztendőkben is 
fejlődő tendenciát mutasson, vonzó legyen a 
fiataloknak, hiszen a Vértes fővárosának nem 
csupán emlékekkel teli, kalandos múltja, ha-
nem virágzó jelene, s lehetőségekkel teli jövője 
van. Nekünk, Csákváriaknak fontos tudnunk, s 
hinnünk abban, hogy közös akarattal, kitartás-
sal és áldozatos munkával az új tervekből is 
valóság lehet!” Köszönetet mondott továbbá 
a csákvári lakosoknak, ismerősöknek, ba-
rátoknak, munkatársaknak, támogatóknak, 
az egykori polgármestereknek, a korábbi és 
jelenlegi képviselő testületek tagjainak, a 
környező települések polgármestereinek és 
mindazoknak, akik részt vállaltak, vagy vala-
ha részt vettek Csákvár fejlesztésében, hogy 
együttműködésükkel, ambíciójukkal segéd-
keztek abban, hogy Csákvár 2013. óta folya-
matosan a fejlődés útján van.

A születésnapot színpadi programokkal 
ünnepeltük a Szabadság téren. Köszönjük, 
hogy együtt ünnepelhettünk.

Csákvár Város Önkormányzatának Képvise-
lő-testülete az önkormányzati kitüntetések, 
díjak alapításáról, adományozásuk rendjéről 
szóló 24/2016. (X. 28.) rendelete (a további-
akban: Rendelet) 3. §-a értelmében szakmai 
elismerő címeket alapított.

A fenti önkormányzati kitüntetések adományo-
zását bárki kezdeményezheti élő személyek 
számára és posztumusz kitüntetésként is.

A Rendelet 3. § (1) bekezdése értelmében 
- „Szakmai elismerő címek: Csákvár Város 
Önkormányzatának Képviselő-testülete szak-
mai elismerő címeket alapít azon személyek 
településért végzett - legalább egy évtizedes 
- munkájának elismerésére, akik magas szin-
tű tárgyi tudással, hivatástudattal Csákvár 
város lakóinak közszolgáltatásokkal történő 
ellátását szolgálják, vagy egyéb közérdekű 
tevékenységükkel a közjó érvényesülését 
elősegítik." 

A szakmai elismerő címek megnevezése 
„Csákvár Város … (közszolgáltatás/közér-
dekű tevékenység megnevezése) ... -ért Em-
lékplakett”, amelyekből évente címenként 
legfeljebb kettő adományozható.

A Rendelet 11. §-a értelmében szakmai 
elismerő cím annak a személynek adomá-
nyozható, aki a települési közszolgáltatások 
szervezésében, színvonaluk javításában, va-
lamint a közérdek szolgálatában - különösen 
a közbiztonság, közegészségügy, nevelés és 
oktatás, a közösség egyéb szükségleteinek 
árukkal, szolgáltatásokkal történő kielégíté-
se során - jelentős érdemeket szerzett. Az 
elismerés alapjául szolgáló közszolgálta-
tást/közérdekű tevékenységet és a díjazott 
személyét Csákvár Város Önkormányzatá-
nak Képviselő-testülete az adományozásról 
szóló határozatában nevezi meg.

A szakmai elismerő címek átadására az 
1956-os forradalom és szabadságharc tisz-
teletére rendezett megemlékezés keretében 
kerül sor.

A fenti önkormányzati kitüntetésekre az 
indoklást tartalmazó javaslatokat a titkar-
sag@csakvar.hu email címre, vagy postai 
úton a: Csákvári Közös Önkormányzati Hiva-
tal (8083 Csákvár, Szabadság tér 9.) címre 
küldhetik, valamint írásban, személyesen 
leadhatják a Hivatal Titkárságán.
Beérkezési határidő:
2023. szeptember 13. 12:00

Illés Szabolcs sk.
polgármester

Javaslattétel szakmai elismerő címre

Isten éltessen Csákvár!
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„Számomra a megnyitó eleje érzelmesre sikerült, 
ugyanis saját fiamat, Hajdu Leventét kértem fel, 
hogy mondjon verset. Levente úgy adta elő Kosz-
tolányitól a Mostan színes tintákról álmodom c. 
versét, hogy többeknek könnyet csalt a szemébe. 
A kiállított alkotásokról és az alkotókról Radisics 
Milán mondta el gondolatait. A rendezvény Haja-
gos Sára csodaszép hangjával zárult, magyar és 
angol nyelven énekelt nekünk.”

Fendrich Veronika
rajzok

ÉRZÉSEK, GONDOLATOK AZ ALKOTÁSOK CÍMŰ KIÁLLÍTÁSRÓL

BARÁTI MEGEMLÉKEZÉS

KÁPRÁZATOS KALOCSA

Július 14-én baráti megemlékezésben volt 
részünk Esterházy Péter halálának 7. évfor-
dulója alkalmából. A közös délután alkal-
mával idő-utaztunk és közösen felidéztük a 
gyermekkori emlékeket, megannyi élményt 
és pillanatot egy igazi családi barát Dés 
László segítségével. Az est házigazdája 
Esterházy Márton - akinek köszönhetjük a 
művész úr megjelenését a megemlékezésen 
- meghatódva hallgatta azokat a bizonyos 
kedvenc szaxofon hangokat, melyet testvé-
re annyira szeretett! Igazán megtisztelő és 
mindannyiunk számára felemelő érzés volt 
hallgatni a közös történetek sokaságát és a 
felemelő zenei ritmusokat!

 Esterházy-Gyarmati Dóra

Június 16-án izgalmas divatbemutatónak 
lehettünk részesei a Csákvár Emlékház falai 
között. Hrivnák Tünde Pro Urbe, Józsa Judit 
Magyar Viseletért, és Pécsiné Ács Sarolta 
díjas divattervező elhozta számunkra a vi-
lágszinten is elismert, BY ME Spicy eredeti 
kalocsai mintával díszített ruhakollekcióját, 
ami a Kalocsai Hagyományőrző Egyesület 
legelismertebb népművészei és hímző asz-
szonyai együttműködésével jött létre, akik 
szintén vendégeink voltak ezen az estén! A 
„Káprázatos Kalocsa” kollekció ruhadarabjai 
az aktuális divaton keresztül viszi tovább a 
jövő generációjának az eredeti kalocsai kézi 
hímzéseket!

Esterházy-Gyarmati Dóra

Július 30-án az NB II. első fordulóján 700 
Honvéd szurkoló érkezett a fővárosból a 
csákvári sportpályára.

Képünk van róla

Fotó: Hujber Antal

„Remélem, sok fiatal látja, és rádöbben, hogy 
milyen jó dolog, ha van egy hobbink, ami örö-
met okoz. Ha elsőre nem sikerül, másodszor 
vagy harmadszor. Egy a fontos, soha nem 
szabad feladni.”

Béka Miklós
fából készült makettek

Nagyon nagy öröm a számomra, hogy meg 
tudom mutatni az érdeklődőknek a születés-
fotózás csodáját! Rengeteg pozitív visszajel-
zést kaptam és kapok azóta is, ami megerő-
sített abban, hogy jó úton járok.” 

Páble Diána
születés fotók

„Nagyon izgultam. Aztán megtelt a kiállító-
terem fantasztikus emberekkel. Néztem az 
arcokat, van aki csendben figyelt, van aki ne-
vetgélt, mosolygott, beszélgettek egymással. 
Megnyugodtam.
Egy csodálatos szívet melengető érzés ma-
radt bennem, ezt viszem magammal.”

Kovács Ildikó
kavicsmunkák
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 RÓMAI  KATOLIKUS  EGYHÁZ

Plébániánk elérhetőségei
Cím:  Csákvár, Szent Mihály tér 7.  
E-mail: csakvarplebania@gmail.com
Hivatal telefonszáma: 22-354-369
Honlap csakvarplebania.hu
Ügyfélfogadás a plébánián:

Hétfő 10.00-12.00
Kedd 10.00-12.00
Péntek 15.00-17.00

Ezen kívül a plébánossal e-mailben vagy telefonon egyeztetett 
időpontban is van lehetőség irodai ügyek intézésére.

Temetési ügyintézés:
Katonáné dr. Venguszt Beatrix  20-388-0625

Lelkipásztorok:
Plébános: Gerendai Sándor 30-262-0408
Káplán: Szlama Ákos  30-306-5916

Temetőgondnokság elérhetőségei
Cím:  Csákvár, Jókai utca 7.
Telefon: 06-20-388-0625
E-mail: mediator@katonane.hu
Temetési ügyintézés: soron kívül,
telefonon előre egyeztetett időpontban
Egyéb ügyek: vasárnap 17.00-19.00

Kedves Csákvári Polgárok! 
A Katolikus Templom napközben nyitva van mindazok számára,
akik Istent keresik és csendes elmélyülésre vágynak.
Minden hétfőn, kedden, pénteken és szombaton reggel 
6.30 és 7.30 között csendes szentségimádás van.
Hétfőn, pénteken és szombaton 18 órakor,
vasárnaponként pedig 11 órakor van a szentmise.

Sok mindenre szükségünk van az élethez, de van, ami alapvető:
A Gondviselő Istenbe vetett hit és a Vele való kapcsolat.

Egyházi események

Augusztus hónap igéje:
„Mert Te voltál a segítségem, szárnyad árnyékában ujjongok.”

Zsoltárok 63, 8

   EVANGÉLIKUS  EGYHÁZ

Kedves Testvéreink!
Vasárnapi és ünnepi istentiszteleteinket a gyülekezet Facebook ol-
dalán továbbra is élőben közvetítjük, s ezeket a felvételeket később 
is visszanézhetik.
Szeretettel ajánljuk evangélikus portálunk anyagait, ahol naprakész in-
formációk és lelki anyagok segítenek híveinknek lelki táplálékhoz jutni.
A portál címe: www.evangelikus.hu

AUGUSZTUS
6.   11.00 Úrvacsorai istentisztelet (vas.)
13. 11.00  Istentisztelet (vas.)
20. 11.00  Istentisztelet (vas.)
27. 11.00  Istentisztelet (vas.)

SZEPTEMBER
3.   11.00 Úrvacsorai tanévnyitó istentisztelet (vas.)
10. 11.00 Istentisztelet (vas.)
17. 11.00 Istentisztelet (vas.)
24. 11.00 Istentisztelet (vas.)

GYÜLEKEZETÜNK BANKSZÁMLASZÁMA:
Evangélikus Egyházközség Csákvár

10405066-50526774-85891001

"Mindenki úgy adjon, ahogyan előre eldöntötte szívében,
 ne kedvetlenül vagy kényszerűségből, 
mert a jókedvű adakozót szereti Isten”. 

(2Korinthus 9,7)

Köszönjük támogatásaikat!

Kérjük, hogy akinek bármilyen segítségre van szüksége, jelezze a
gyülekezet lelkészénél (Szebik Károly 0620-950-9005)

 REFORMÁTUS EGYHÁZ

A Csákvári Református Egyházat érintő szolgálatok esetén (teme-
tés, keresztelés, esketés) legelőször a Lelkészi Hivatal értesítendő.

Gere Gábor József református lelkész: 06-30-380-9503
Geréné Kossa Izabella református lelkész: 06-30-688-6470
e-mail cím:    geretablet@gmail.com

Gyülekezeti híreinkről, fontosabb eseményeinkről a gyülekezet honlapján is 
olvashat, valamint ott megtalálható néhány fontos információ két intézmé-
nyünkről, a Kálvin Idősek Otthonáról és a Lorántffy Református Óvoda és 
Bölcsődéről.

Honlap címünk:
http://honlap.parokia.hu/lap/csakvarref/

ISTENTISZTELETEK ÁLTALÁNOS RENDJE
Vasárnap 10 óra istentisztelet
Vasárnap 10 óra gyermekistentisztelet

EGYHÁZFENNTARTÓI JÁRULÉK
Egyházfenntartói járulék és adományok befizetése történhet 
utalással, csekken vagy személyesen történő befizetéssel 
• az egyházközség CIB Banknál vezetett, 

10700093-70097689-51100005 
számú bankszámlájára történő utalással

• csekken, mely megtalálható a templom mindkét bejáratánál

Fontos: 
Kérjük, hogy a közleményben tüntesse fel nevét, lakcímét,
az egyházfenntartás vagy céladomány kifejezést! 
Az egyházfenntartói járulék összegét a presbitérium
a 2023-as évre 12 000 Ft-ban határozta meg.
Amennyiben bizonytalan a befizetés megtörtént-e a 2022-es 
esztendőre nézve, az egyházközség elérhetőségein érdeklődhet.
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„Ezennel a 2022/2023-as tanévet bezárom.” 
Ez, a minden iskolásnak megkönnyebbülést 
hozó mondat már hetekkel ezelőtt elhangzott 
a tanévzáró ünnepségen, de az iskola ezt kö-
vetően sem volt kihalt.

Minden reggel nagy volt a forgalom, hiszen 
több mint száz kisgyerek igyekezett bicikli-
vel, rollerrel a táborhellyé alakult iskolaépület 
felé. Hiába a nyári szünetben szokatlan korai 
kelés, lelkesen jöttek minden nap, hiszen csu-
pa izgalmas program várta őket. Az egy hetes 
turnusok során több témában is elmélyülhet-
tek észrevétlenül a gyerekek. Foglalkoztak 
környezetvédelemmel, egészséges életmód-
dal, hangsúlyt fektetettek a művészeti neve-
lésre, önismeretre és természetesen a sport 
is a mindennapok része volt.

A napközi Erzsébet-tábor második turnu-
sában minden reggel tíz pedagógus várta a 
táborozókat. Az első reggelen bizony még 
szükség volt néhány ismerkedős, névtanulós 
játékra, de délutánra már azok is régi isme-
rősként játszottak együtt, akik a munkás isko-
lai hétköznapok során nem nagyon keresték 
egymás társaságát. Hétfő délután egy ,,hét-
köznapi hős” látogatott el a táborba Dornyiné 
Eigner Ágnes védőnő személyében, aki el-
ámult a gyermekek tájékozottságán és kibő-
vítette ismereteiket egészségünk védelméről.

A keddi nap a mozgás jegyében telt. A dé-
lelőtt folyamán a gyerekek a Légvárvarázs 
csapata jóvoltából egy óriás csúszdás ugrá-
lóvárral töltötték aktívan az időt az ebédig. 
Még egy egészen különleges élményben 
lehetett részük a táborozóknak. Rendhagyó 

módon fociztak egymás ellen, hatalmas bu-
borékokban. Délután a különböző sportágak 
népszerűsítése volt a fókuszban. Rengeteget 
tollaslabdáztak, volt dekázó verseny is, ahol 
egyszerre 5 focilabdával mérték össze tu-
dásukat a kis focibajnokok. A kosárlabda is 
mindig használatban volt, hol labdavezetést, 
hol átadásokat gyakoroltak vele. A pingpon-
gozás is nagy szerepet kapott a hét folyamán.

A hét következő napján megismerkedtek a 
gyerekek a sváb kultúrával, majd egy sváb 
táncot is megtanultak Kirsch Hannától, aki 8 
éve oszlopos tagja a Gánti Hagyományőrző 
Egyesületnek, így hitelesen és nagy örömmel 
mesélt a táborozóknak a sváb népviseletről, 
hagyományokról, dalokról és táncokról.

Csütörtökön a Barkácsmackó Műhely csa-
pata látogatott el a táborba, ahol nebulóink 
megismerkedhettek a varrással, és mindenki 
elkészített magának egy saját plüss sünit, 
amit a legnagyobb örömükre, haza is vihet-
tek. Az újrahasznosítást szem előtt tartva 
Kisfaludy Sándorné (Jutka néni) készített a 
gyerekekkel különböző használati tárgyakat. 
Volt, aki zoknibábot csinált, volt, aki kukorica 
konzervből készített ceruzatartót, de karkötőt 
is lehetett díszíteni, maradék farmeranyag-
ból. Az elkészült munkákat aztán hazavitték 
a gyerekek, hogy már új életet lehelve a hul-
ladék anyagokba, használatba vegyék a tár-
gyakat.

A kirándulás napját mindenki nagy lelkese-
déssel várta. A gyerekek számára mindig iz-
galmas, ha iskolán kívüli helyszínen történik 
egy program. A kirándulás helyszíne Tata, a 

vizek városa volt. Megérkezve két csoport-
ra váltak a gyerekek. Amíg az egyik csapat 
kiszabadította a hercegnőt a toronyból kü-
lönböző játékos kihívásoknak eleget téve, a 
másik csoport sétált és Tata híres cukrász-
dájával ismerkedett. A nagyobbak a sárkány-
hajózást is kipróbálták. A délutánt az Építők 
Parkjában kialakított hatalmas játszótéren 
töltötték a diákok. Szerencsére, az időjárás is 
kegyes volt hozzájuk!

A kihívásokat kedvelők az idén is jelentkez-
hettek az Erdei Vándortáborba, amit már 
harmadszor rendezett meg iskolánk az Or-
szágos Erdészeti Egyesület segítségével. A 
Pilis és a Visegrádi-hegység tájait járták be 
a táborozók hét napon keresztül. Első alka-
lommal kellett tömegközlekedéssel eljutniuk 
a kiindulópontra, de a bicskei vasútállomásra 
való eljutásban az Önkormányzattól kaptak 
segítséget, melyet ezúton is köszönünk szé-
pen. Szentendréről a Kő-hegy tetejére kellett 
felkaptatniuk a Czibulka János Menedékház-
hoz, ahol az első szállás volt. Innen a máso-
dik nap egy körtúra következett a Lajos-for-
ráshoz, melynek hideg, üdítő vize adott erőt 
az aznapi túra befejezéséhez. A második 
szálláshely Pilisszentlászlón volt, ahonnan 
a Prédikálószékhez kirándultak a fáradha-
tatlan diákok és kísérőik. Innen lenyűgöző 
kilátás nyílik a Dunakanyar panorámájára. Az 
utolsó táborhely a visegrádi Mogyoró-hegyi 
Kempingben volt. Innen rövid túrával lehet el-
jutni a Fellegvárhoz és a bobpályához. Talán 
a legnagyobb élményt ez az utolsó program 
jelentette a gyerekek számára. Az estéket a 
túra utáni rövid pihenés alatt feltöltődve sok 
játékkal és sporttal töltötték a diákok. Remél-
jük, mindenki jól érezte magát a táborban és, 
hogy jövőre újra lehetőségünk lesz Magyaror-
szág egy újabb táját megismerni.
Végezetül egy nagyon örvendetes változásról 
szeretnék beszámolni. Egy helyi egyesület-
nek köszönhetően megújul az iskola elörege-
dett kerítése. Az itt dolgozók régóta dédelge-
tett álma válik ezzel valóra, ami nem csupán 
az intézményhez szorosan kötődőknek öröm, 
hanem szebbé teszi mindannyiunk közös la-
kóhelyét. Hálás köszönet érte!

Tamásné Ráth Klára

Iskolai élet a nyári szünetben

Fűnyírás, fűkaszálás, kertgondozás.
Tel.: +36-70-548-1602

APRÓHIRDETÉS



Kiadó: 
Csákvár Város Önkormányzata

Telefon: (06 22) 582 310
Szerkesztőség: Floriana Könyvtár

Csákvár Szabadság tér 9/a.

Készült: Kék Elefánt Nyomda
Székesfehérvár, Jancsár köz 2.

Tel./Fax: (06 22) 338-674
kekelefantnyomda@gmail.com
Szerkesztő-bizottság elnöke:

Szekeresné Horváth Zsuzsanna
Szerkesztő bizottság tagjai:

Veszelovszkyné Varsányi Margit
Majorné Kiss Mónika

Némedi István
Czvikliné Paál Rita

Krauszné Németh Mónika
E-mail: hirmondo.csakvar@gmail.com

lapzárta: szeptember 1.
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INGATLANKÖZVETÍTÉS
• Adás-vétel
• Földhivatal előtti ügyintézés
• Ingatlan-tanácsadás
• Földmérés, épületfeltüntetés
• Hivatali engedélyeztetési
   eljárások

Babai Márti
06-30-4343-601
Iroda: 8083 Csákvár, Ady E. u. 5.
florianaingatlan@gmail.com

ŐSSZEL MEGNYITJA KAPUIT CSÁKVÁRON
A HORIZONT FEJLESZTŐ- ÉS TEHETSÉGGONDOZÓ HÁZ, NYELVSTÚDIÓ.

• Iskolaérettségi vizsgálat
  (pszichológiai és gyógypedagógiai szakvéleménnyel)
•  Pszichológiai tanácsadás, gyermekterápia, szülőkonzultáció
•  Fejlesztő foglalkozással támogatott tantárgyi megsegítés
•  Iskola-előkészítő foglalkozás
•  Felvételi és érettségi előkészítő foglalkozások
•  Nyelvoktatás (angol, német, olasz)
•  Kismama, baba-mama és gyermekjóga foglalkozások
Részletek a hamarosan megjelenő honlapon.

Dr. Nemes-Németh Nóra
06-20/487-24-40

JÖN !  JÖN !  JÖN !

Örömmel tudatjuk, hogy megérkezett...
2023. június 29-én Németh Zara a Széchenyi utcába,
2023. július 5-én Macsik Lilianna a Fehér utcába,
2023. július 12-én Nagy Máré Soma a Gánti utcába,
2023. július 22-én Kuharik Kornél a Berényi utcába,
2023. július 25-én Sike Nimród András a Hunyadi utcába.
Isten hozta a kis jövevényeket!

Gólyahír

Sáfrán András
+36-20-962-0478

Stift’90Bt.
e-learning 

kresz tanfolyamára
a jelentkezés folyamatos.

KK 172790 Ft
VSM gyakorlat: 60.53%
VSM elmélet: 62.92%
ÁKO:151.57%

a Rátonyi Róbert 
Színház stúdiója!

Indul

Szeptember 14-től csütörtökönként 15.00–17.00 Ára 12.500 Ft /fő/hó 
Jelentkezni a titkarsag@ratonyirobertszinhaz.hu e-mail címen
Első fellépési lehetőség a 3. Csákvári Újévi Koncerten 

Hirdetések

Kirándulás a Geszner házhoz
augusztus 17. csütörtök,13.30
Mesés délután
augusztus 24. csütörtök, 13.30
online  Cseh Tamás évfordulós TOTÓ
szeptember 5. keddtől
Papírszínház és kézműves foglalkozás
szeptember 14. csütörtök, 16.00
Aszfaltrajz és Tarkedli Családi Nap
szeptember 16. szombat  9.00-13-ig
„MadáchOn” vetítés a Madách Színház produkciójából
szeptember 21. csütörtök, 17.00

ESEMÉNYEK  A  F LOR IANA  KÖNYV TÁRBAN


